L. Duronio praetori, cui provincia Apulia evenerat, 9
adiecta de Bacchinalibus quaestio est, cuins residua quae-
dam velut semina ex prioribus malis iam priore anno
adparuerant; sed magis inchoatae apud L. Pupium prea- 10
torem quaestiones erant quam ad exitum ullum perductae.
id persecare novum praetorem, ne serperet iterum latius,
patres iusserunt. et legem de ambitu consules ex aucto- 11
ritate senatus ad populum tulerunt.

XX. Legationes deinde in senatum introduxerunt, 1
regum primas Eumenis et Ariarathis Cappadocis et Phar-
nacis Pontie. nec ultra quicquam eis responsum est quam
missuros qui de controversiis eorum cognoscerent statue-
rentque. Lacedaemoniorum deinde exsulum et Achaeo- 2
rum legati introducti sunt. et spes data exsilibus est
scripturum senatum Achacis, ut restituerentur; Achaei
de Messene reepta compositisque ibi rebus cum adsensu
patrum exposuerunt. et a Philippo rege Macedonum duo 3
legati venerunt, Philocles et Apelles, nulla super re quae
petenda ab senatu esset; speculatum magis inquisitumque
missi de iis quorum Perseus Demetrium insimulasset

sermonum cum Romanis, maxime cum T. Quinetio, ad
 4 versus fratrem de regno habitorum. hos tamquam medios
 nec in alterius favorem inclinatos miserat rex; erant au-
 tem et hi Persei fraudis in fratrem ministri et participes.

5 Demetrius omnium praeterquam fraterno seelere quod
 nuper eruperat ignarus primo neque magnam neque
 nullam spem habebat patrem sibi placari posse; minus
 deinde in dies patris animo fidebat, eum obsideri aures
 6 a fratre cerneret. itaque circumspiciens dicta factaque
 sua, ne cuius suspiciones augeret, maxime ab omni men-
 tione et contagione Romanorum abstinebat, ut neque
 scribi sibi vellet, quia hoc praeceps eriminum genere
 exasperari animum sentiebat.

1 XXI. Philippus, simul ne otio miles deterior fieret,
 simul avertendae suspicionis causa quicquam a se agitari
 de Romano bello, Stobos Paeoniae exereitu indicto in
 2 Maedicam ducere pergit. cupidus eum coperat in verticem
 Haemi montis ascendendi, quia vulgatae opinioni eredi-
 derat Ponticum simul et Adriaticum mare et Istrum
 amnem et Alpes conspici posse: subiecta oculis ea haud
 parvi sibi momenti futura ad cogitationem Romani belli.
 3 percunctatus regionis peritos de ascensu Haemi, cum
 satis inter omnes constaret viam exercitui nullam esse,
 4 paucis et expeditis per difficilem aditum, ut sermone
 familiari minorem filium permuleceret, quem statuerat non
 ducere secum, primum quaerit ab eo, cum tanta difficultas
 itineris proponatur, utrum perseverandum sit in incepto
 5 an abstinentendum: si perget tamen ire, non posse oblivisci
 se in talibus rebus Antigoni, qui saeva tempestate iacta-
 tus, in eadem nave cum secum suos omnes habuisset,
 praecepisse liberis diceretur, ut et ipsi meminissent et ita
 posteris proderent, ne quis eum tota gente simul in rebus
 6 dubiis periclitari auderet. memorem ergo se praecepsi
 eius duos simul filios non commissurum in aleam eius
 qui proponeretur easus; et quoniam maiorem filium secum
 duceret, minorem ad subsidia spei et custodiam regni
 7 remissurum in Macedoniam esse. non fallebat Demetrium
 allegari se, ne adesset consilio, cum in conspectu locorum
 consultaret, qua proxime itinera ad mare Adriaticum